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Utbyte i Milano Italien 

Innan avresa 
Jag sökte utbyte för att jag tyckte det skulle vara kul att få testa på någon annan kultur och att bo 
utomlands. Har alltid tyckt om Italien för mat och vackert landskap, så därmed tyckte jag att Milano 
lät som ett bra alternativ.  

Innan avresa till Italien hade jag sett till att ha ett boende löst. Utöver det var det inte så mycket att 
fixa då skolan löste det mesta annat med personkod etc. 

Ankomst 
Jag anlände till Milano samma vecka som mottagningen för utbytesstudenter började, vilket var cirka 
en vecka innan skolan drog i gång. Utbytesmottagandet var gjort av ESN, vilket är Erasmus utbyteskår. 
Det var ett gott mottagande, med bra med info och roliga aktiviteter under hela studietidens gång. 

Ekonomi 
Jag sökte utökat CSN och fick även Erasmusbidrag för mitt utbyte. Med dessa två inkomster upplevde 
jag att jag klarade mig gott och väl, både för att äta ute och kunna resa då och då. Jag skulle ändå säga 
att Milano är i stil med Stockholm i priser, med undantag för vissa saker som kanske är i prisklassen 
under. Generellt sett kan man nog säga att den budget man klarar sig bra på i Stockholm även funkar i 
Milano.  

Boende 
Jag bodde tillsammans med två kompisar som jag kände sedan innan, och vi fixade ett boende via 
SpotAHome vilket är en sida som har många bra lägenheter för långtidsuthyrning i Milano. Vi fick en 
superbra lägenhet centralt, men den kostade en del. Sidan kändes väldigt trovärdig och proffsig vilket 
var väldigt skönt, och vi hade ett väldigt smidigt och simpelt överlämnande och mottagande av 
lägenheten. Sidan är verkligen värd att kolla på om man letar boende i staden. 

Universitetet och studierna 
Universitetet var väldigt stort, med två olika campus. Det ena låg lite närmre centrala Milano med 
kommunikationsmöjligheter som spårvagn, buss eller tunnelbana. Det andra låg lite längre bort, där 
man behövde ta tåg för att komma dit. Campusen var stora och fina och hade många bra 
matmöjligheter. En av nackdelarna med Campusen skulle jag säga var att det inte alls fanns många bra 
allmänna studieytor, och de få som fanns var alltid fullproppade med studenter. Detta gjorde att man 
verkligen behövde planera när man ville åka in till skolan för att studera, för att säkerställa att man 
fick en plats och inte behövde gå runt i timmar för att hitta någonstans att sitta. 
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Jag tyckte mycket om skolan och campus, och det var alltid kul att sitta och plugga med andra 
studenter. Studieupplägget var relativt likt det på KTH, både i svårighet och typer av uppgifter/tentor, 
så det kändes väldigt välbekant. 

Kurser 
Kursen 058359 - PLATFORM THINKING tillgodoräknades mot ME2323 - Research Frontiers in 
Industrial Management, 052796 - LEADERSHIP & INNOVATION mot ME2324 - Strategic 
Management in Technology Shifts och sedan läste jag två valfria kurser i form av 058583 - Inclusive 
Digital Technologies och 088946 - NATURAL LANGUAGE PROCESSING. Jag hade en till valfri kurs 
som jag var anmäld på, 090037 - MODEL IDENTIFICATION AND DATA ANALYSIS - 1ST MODULE. 
Tyvärr passade den kursen inte alls mig och jag valde till slut att inte läsa den. 

Platform Thinking var en väldigt givande och lärorik kurs, och något jag verkligen kan rekommendera. 
Kursen hade upplägg med Hackatons där man var tvungen att delta på campus och genomföra 
gruppuppgifter under en lektions tid. Dessa var väldigt roliga och utmanande, vilket var kul. Utöver 
dessa Hackatons var det en kort individuell skrivuppgift i slutet av kursen, men ingen tentamen. 
Kursen gick ut på att lära sig om plattformar och hur de ter sig i verksamheter och hur man kan 
adaptera plattformstänk för att dra nytta av möjligheter. 

Leadership & Innovation var en kurs som handlade om ledarskap och innovation, där den var 
uppdelad i tydliga segment för respektive av dessa områden. Kursen kunde man välja att ha ett 
gruppalternativ eller ett individuellt alternativ, där jag valde det senare. Om man valde 
gruppalternativet var det löpande uppgifter och inlämningar som man gjorde under kursens gång, 
vilket jag hade fått höra var väldigt tidskrävande. I det individuella alternativet lämnade man in en 
uppsats framåt slutet av kursen, och hade sedan en tentamen (som alla gjorde), men sedan en timmes 
extra skrivande för att kompensera för dem uppgifter som man inte gjorde om man inte var med i 
gruppen. Även denna kurs tog upp väldigt spännande och bra ämnen, och föreläsarna var väldigt 
kunniga och inspirerande. En bra kurs! 

NLP kursen var en väldigt lärorik och framförallt uppdaterad kurs som tog upp mycket av de 
väsentligaste delarna av NLP idag. Många högst relevanta och spännande ämnen, och man fick en god 
förståelse för LLMs och annat inom ämnet. Väldigt kul och lärorik, en väldigt bra kurs. I denna gjorde 
man ett kortare grupparbete och sedan var det en kortare tentamen. 

Inclusive Digital Technologies var en kurs som helt och hållet byggde på ett projekt i grupp. Det var en 
kurs som handlade om hur man kan anpassa teknologier för att fungera för folk med olika typer av 
funktionsvariationer. Väldigt intressant och kul kurs som vidgade synerna på vad man kan lösa och 
göra med teknik. Projektet var väldigt kul och ett bra sätt att lära sig på. 

Staden och landet 
Milano är en stor stad med många olika delar till sig. Jag tyckte mycket om Milano, och lite av 
charmen var att det fanns delar för allt man hade kunnat tänka sig vela göra. Det fanns fina parker 
man kunde ta promenad i, bra gator för shopping och nöje, fina områden för sightseeing av häftig 
arkitektur osv. Jag tyckte mycket om Milano, och en av fördelarna var att det var väldigt lätt att resa 
och kunna uppleva mer av Italien också. Kommunikationerna från Milano till närliggande städer som 
t.ex. Turin, Lugano eller Como är väldigt bra, och oftast är det bara en billigare tågresa bort. Pga detta 
kunde man alltid ha ett roligt resmål inplanerat som inte överskred budget. 

Fritid och sociala aktiviteter 
ESN arrangerade en hel del kvällar med aktiviteter och pubar för utbytesstudenterna, vilket alltid var 
väldigt roligt. Det var ett bra sätt att lära känna nya människor som var i samma sits som en själv. 
Utöver detta blev det en del middag på restauranger, promenader i fina områden och mycket kaffe och 
glass. När jag var i Milano skaffade jag även ett gymkort via skolans gym, vilket gjorde att jag hade 
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möjlighet att träna en del under mitt utbyte. Gym-området var stort och fint och det fanns någonting 
för alla – allt ifrån fina utomhusplatser, löpbana, fotbollsplaner, baskethall och ett bra gym. Skolans 
gymmedlemskap kan definitivt rekommenderas för den som vill träna under utbytet.  

Hållbarhet 
Vad jag märkte av uppmuntrades det inte till hållbarhet särskilt mycket från skolan eller andra aktörer 
under utbytet, men jag skulle ändå hävda att det absolut finns möjlighet för att leva och resa hållbart 
under ett utbyte till Milano.  

Rekommendationer och övriga reflektioner 
Mina rekommendationer för Milano är först och främst att välja kurser som du tycker verkar roliga 
och lärorika. Jag tyckte mycket om dem kurser jag valde, och det underlättade studierna väldigt 
mycket under utbytet. Sedan skulle jag uppmuntra till att söka upp och hålla utkik efter evenemang, 
loppisar etc. Det finns en hel del aktiviteter i staden som är öppna för allmänheten, och ofta kräver det 
bara att man gör lite research och håller ögonen öppna så att man inte missar någonting. Sist men inte 
minst tycker jag verkligen det är värt att åka runt till närliggande städer och se till att uppleva mer av 
Italien än bara Milano. Jag är väldigt glad för alla resor jag gjorde och ångrar inte en enda av dem, och 
när man utgår från Milano har man många smidiga och enkla alternativ. 
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